CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

Congratula o Sr. Jair de Jesus do “Boteco da Esquina”, por

proporcionar alegrias e a melhor culinária aos seus clientes e

amigos, a mais de 40 anos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada o Sr. Jair de Jesus do “Boteco da Esquina”, por proporcionar alegrias e a

melhor culinária aos seus clientes e amigos, a mais de 40 anos.

Justificação

Sr. Jair está a mais de 40 anos proporcionando alegrias a todos seus clientes e amigos

com o melhor da culinária caipira e regional, é proprietário do famoso Boteco da Esquina,

depois de ter trabalhado em diversos bares famosos de nossa cidade como: Tejus Bar,

Boteco Santa Terezinha, entre outros.

Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2021.

PROT-CMI 2389/2021
15/09/2021 - 10:05
MOC 316/2021

		2021-09-14T15:15:17-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842